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نماینده مردم خاش و میرجاوه: 

مشکلات تنظیم بازار به جامعه آسیب می رساند
گروه شهرستان ها  مشکلات تنظیم بازار و نارضایتی 
و  اجتماعی  هــای  ــوزه  ح به  ــردم  م
و  »سیستان  گــزارش  کند.به  می  وارد  آسیب   ... و  امنیتی 
مجلس  در  میرجاوه  و  خــاش  مــردم  نماینده  بلوچستان« 
شورای اسلامی در جلسه شورای اداری خاش که در سالن 
جلسات فرمانداری برگزار شد گفت: در شهرستان آسیب 
های امنیتی وجود دارد، اما اقدام های اعضای شورای تامین 
در این باره قابل تقدیر است.»علی کرد« ادامه داد: به پروژه 
و  صنعت  دانشکده  توسعه  و  گازرسانی  کارواندر،  آب  های 
معدن ردیف ملی اختصاص می یابد و امیدواریم در مجلس 
با  بتوانیم برای اجرای برنامه ها به دولت کمک کنیم.وی 
بیان این که مشکلات شهرداری ها به صورت ویژه پیگیری 
می شود اظهار کرد: سعی داریم از طریق سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی و اسناد خزانه ملی، مشکلات اعتبارات پیگیری 
بومی  ضرورت  وی،  گفته  شود.به  اجرا  موقع  به  ها  پروژه  و 
و  آمــوزش  ادارات  ساختن  قطبی  معلم،  دانشجو  و  گزینی 
پرورش برای کمک به توسعه علمی، رفع معضل استادان 
پروازی و عدالت در استخدام ها در دستور کار است و در این 
زمینه اقدام های ارزشمندی انجام شده است. وی اذعان 
کرد: مشکلات تنظیم بازار و نارضایتی مردم به حوزه های 
اجتماعی و امنیتی و ... آسیب وارد می کند که برای کاهش 
قیمت ها و مقابله با گرانی ها با توجه به مشکلات و حساسیت 
های منطقه و کشور باید امید بخشی در دستور کار مسئولان 
باشد تا شاهد بالارفتن شاخص های رضایت مندی مردم 
باشیم.وی با اشاره به اهمیت پیگیری برای تامین پزشکان 
روگدز  های  پل  ایجاد  و  معابر  روشنایی  تامین  متخصص، 
ارتباطی  محورهای  کــردن  دوبــانــده  طــرح  ــرای  اج گفت: 
حداقل در 45 کیلومتری ورودی شهرها با اختصاص 200 

میلیارد تومان پیگیری شده است.انتظار می رود که اعضای 
شورای اداری در محلات حضور یابند و برای رفع مشکلات 
و  محو  ادارات  از  روزمرگی  کنند،  اقــدام  نشینان  حاشیه 
خدمات شایسته ای به مردم ارائه شود.وی خاطرنشان کرد: 
ستاد  عضو  و  رسان  خدمات  ادارات  تلفن  و  برق  آب،  قطع 
مدیریت بحران جرم و غیر قانونی است و انتظار می رود با 
توجه به این که مردم با مشکلات مالی مواجه هستند در این 

زمینه به آن ها نیز کمک شود.

ضرورت نظارت بر ساخت و سازها

فرماندار خاش هم گفت: انتقاد در جامعه پیش نیاز مهمی 
برای رفع مشکلات و رسیدن به توسعه است و پرهیز از سیاه 
نمایی و تخریب، جامعه را از آسیب ها دور می کند. در آستانه 
این  یادواره شهیدان  دهه فجر انقلاب اسلامی و برگزاری 
شهرستان امیدواریم بتوانیم با همکاری مدیران مختلف این 
چاکرزهی«  اکبر  کنیم.»محمد  برگزار  باشکوه  را  ها  برنامه 
اهمیت  و  بحران  مدیریت  زلزله،  خطرهای  به  توجه  افزود: 
نظارت بر ساخت و ساز باید در اولویت دستگاه های اجرایی 

مربوطه باشد تا در مواقع بحرانی از وارد شدن خسارت به 
خشکسالی  استمرار  به  اشاره  با  شود.وی  پیشگیری  مردم 
ها و بحرانی شدن سفره های آب زیر زمینی خاش اظهار 
کرد: برای جلوگیری از مشکلات بی آبی حفر چاه های آب 
شرب، مطالعه و اجرای طرح های سدهای کارواندر، تهلاب، 
روتک و ... باید در دستور کار باشد.مدیران آمادگی دارند 
در مناطق مختلف حضور پیدا کنند و با بررسی مشکلات و 
کمبودها گره از مشکلات بگشایند و خدمات شایسته ای به 
مردم ارائه دهند.وی خواستار رفع مشکلات ترافیک، تجهیز 
راهدارخانه ها، نصب دستگاه های برف روب و نمک پاش، 
نجات  و  امــداد  پایگاه  نشانی،  آتش  های  ایستگاه  استقرار 

هلال احمر در کارواندر و برخی نقاط آسیپ پذیر شد.

لزوم دوبانده شدن محورها

رئیس شورای اسلامی خاش نیز در این جلسه گفت: تامین 
های  پل  ایجاد  معابر،  روشنایی  معابر،  آسفالت  برای  قیر 
روگدز، تامین پزشکان متخصص، ایجاد مطب متخصص 
اطفال و سونوگرافی، تلاش برای رفع معضلات بیکاری، 

ضروری  شهرستان  این  در  نشینی  حاشیه  کنترل  و  فقر 
است.»عید محمد قلندرزهی« افزود: انتظار می رود برای 
دو بانده کردن محورهای ارتباطی خاش به مقصد شهرهای 
همجوار با همکاری و پیگیری نماینده مجلس در شورای 
اسلامی و دولت، تامین آب شرب و انتقال آب از کارواندر 
به خاش و حفر چاه جدید، به روز کردن آموزش ها، طرح 
هایی  اقدام  خاش  شهر  تفصیلی  طرح  اصلاح  و  بازنگری 
انجام شود.رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت هم اظهار 
کرد: برای تنظیم بازار، کنترل و پایش آن اقدام های خوبی 
اتاق  تجارت،  و  معدن  صنعت،  کشاورزی،  جهاد  سوی  از 
اصناف و تعزیرات حکومتی انجام شده است و با انجام بیش 
از سه هزار بازدید تخلف 111 واحد صنفی مشخص و 450 
برای  اصناف  اتاق  بارزسان  سوی  از  جریمه  ریال  میلیون 
متخلفان تعیین شده است.»مهدی اسماعیلی« افزود: برای 
سوخت خودروها در جایگاه ها مشکلاتی وجود داشت که با 
مدیریت و نظارت کارشناسان رفع شد.وی با تاکید بر رفع 
مشکلات تامین آرد خبازی های جدید و ایجاد مرحله دوم 
کارخانه سیمان خاش بیان کرد: در عرضه تخم مرغ شاهد 
گرانی بودیم که با تدبیر دولت مشکلات این حوزه مرتفع 
شد.»امان ا... طوقی«، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نیز 
گفت: تاخیر در تخصیص اعتبارات، سبب راکد ماندن پروژه 
ها شده است به همین دلیل پیمانکاران نمی توانند طرح 
های خود را به موقع انجام دهند و مشکلات مردم همچنان 
باقی است.»مسافر شهنوازی« رئیس اداره ورزش و جوانان 
خاش، پیگیری نماینده مردم شهرستان در مجلس شورای 
اسلامی برای حمایت از 60 قهرمان ملی، تخصیص اعتبار 
برای تکمیل مجموعه ورزشی شهدای گمنام و حمایت از 

تیم های ورزشی را خواستار شد.
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یک سال است که اهالی کوچه میرحسینی 9 زابل چشم انتظار آسفالت هستند. در  ▪
حالی که شهرداری مبلغ دویست هزار تومان از هر خانواده دریافت کرده است اما 

دریغ از آسفالت! به اطلاع مسئولان برسانید.
شهرداری زاهدان به فکر رسیدگی به خیابان دانشگاه و بولوار مطهری است و برای  ▪

زیباسازی دیگر خیابان ها و محلات اقدامی انجام نمی دهد.
چاله ها و گودال های موجود در بولوار شهید فاضلی زاهدان چندین بار سبب تصادف  ▪

شده است اما کسی به فکر پر کردن چاله ها و آسفالت آن نیست، اگر در روزهای آینده 
بارندگی رخ دهد به طور قطع اوضاع این خیابان بدتر و مشکلات مردم بیشتر می شود.

چرا عملیات عمرانی شهری به صورت ناقص انجام می شود؟ بیشتر از یک هفته است  ▪
که شرکت گاز آسفالت کوچه کریمپور یک زاهدان را کنده کاری و پس از لوله گذاری، 
بیشتر قسمت های گودال را پر کرده است اما گودال جلوی منازلی که ابتدای کوچه 
قرار دارد هنوز پر نشده است! به همین دلیل نمی توانیم خودرویمان را از منزل خارج 

کنیم و مجبور به استفاده از تاکسی هستیم.
در تقاطع بزرگراه سرداران شهید و بولوار امام خمینی )ره( زاهدان به دلیل نبود چراغ  ▪

راهنمایی و رانندگی، شاهد ترافیک هستیم و گاهی هم به دلیل سرعت بیش از حد 
مجاز برخی رانندگان در این محدوده تصادف رخ می دهد.

خیابان ورودی مهرشهر از سمت جاده میرجاوه هنوز آسفالت نشده است در حالی که  ▪
رفت و آمد خودروها در این مسیر بسیار زیاد است.

گرانی امان مردم را بریده است، طی روزهای اخیر قیمت بسیاری از اقلام مورد نیاز  ▪
خانواده ها افزایش چشمگیری داشته است. در حالی که درآمدها تغییری نمی کند.

اند،  ▪ گرفته  نظر  در  متفاوتی  های  نرخ  ویزیت  برای  زاهدان  در  متخصص  پزشکان 
برخی از بیماران مبلغ 26 هزار تومان و برخی دیگر 29 هزار تومان دریافت می کنند 

مگرمسئولان نظارتی بر این موضوع ندارند؟
مشکل معیشت مردم با حذف یارانه، افزایش قیمت بنزین و اقلام اولیه بیشتر می شود.  ▪

مسئولان چاره ای بیندیشند تا فشارهای اقتصادی کاهش یابد.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد:

پیگیری برای بهره مندی 
هنرمندان از مزایا و تسهیلات

و  مزایا  از  استان  هنرمندان  مندی  بهره  پیگیر  ریگی 
تسهیلات مورد نیازی که دولت برای آن ها فراهم 
مدیرکل  بلوچستان«  و  »سیستان  ــزارش  گ به  اســت.  کــرده 
یاد »چنگیز  یادبود زنده  و ارشاد اسلامی در مراسم  فرهنگ 
حضور  با  که  استان  پیش کسوت  و  فقید  هنرمند  نــارویــی« 
مجتمع  سالن  در  هنرمندان  از  جمعی  و  مرحوم  آن  خانواده 
مرحوم  گفت:  شد  برگزار  ــدان  زاه اشــراق  هنری  فرهنگی، 
و  سینما  تئاتر،  عرصه  هنرمندان  و  پیش کسوتان  از  نارویی 
تلویزیون استان بود که بیش از 50 سال از عمر خود را در راه 
اعتلای هنر این مرز و بوم اختصاص داد و زندگی شرافتمندانه 
و سختی را تا پایان عمرش گذراند.»حسین مسگرانی« افزود: 
مرحوم نارویی در اواخر عمر به دلیل کهولت سن و مشکلات، 
زندگی سختی داشت، اما بر اساس آن چه که در حیطه وظایف 
این اداره کل بود به ویژه بیمه و دریافت درجه هنری او و دیگر 
انجام شد.وی اضافه  اقدام های خوبی  این خطه  هنرمندان 
کرد: همه تلاش خود را به عنوان یک خادم برای هنرمندان 
استان به منظور برخوردار شدن از تسهیلات و امکانات مورد 
از جمله برقراری مستمری دائمی برای خانواده جامعه  نیاز 
های  دستگاه  طریق  از  و  داد  خواهیم  انجام  استان  هنری 
مربوطه پیگیر برقراری مستمری دائم و رفع مشکلات برای 
همه  که  ایــن  بیان  با  هستیم.وی  نــارویــی  مرحوم  خــانــواده 
هنرمندان استان که از حداقل شرایط بیمه برخوردار هستند 
می توانند با بیمه کردن خود از تسهیلات و مزایای آن که در 
هنگام بازنشستگی فراهم شده است استفاده کنند، ادامه داد: 
برخی از هنرمندانی که در مقطعی تحت پوشش بیمه تامین 
مقررات  و  قوانین  و  سن  رفتن  بالا  با  گرفتند،  قرار  اجتماعی 
محروم  شدن  بیمه  مزایای  از  کشور  اجتماعی  تامین  موجود 
هستند، این یکی از مشکلات اساسی ما و جامعه هنرمندان 
کسب  به  موفق  که  هنرمندانی  کرد:  خاطرنشان  اســت.وی 
درجه یک هنری شده اند از حقوق و امتیازهای خاص موسسه 
پیش کسوتان هنری کشور برخوردار هستند. مسگرانی افزود: 
با توجه به وسعت و پهناوری استان باید به دنبال اتفاق های 
بهتر و بیشتر به ویژه برای هنرمندانی باشیم که در روستاهای 
دور از مرکز از تسهیلات بی بهره بوده اند.به گزارش خبرنگار 
ما در این مراسم جمعی از هنرمندان استان به بیان خاطراتی 
و  فقید  هنرمند  این  پرداختند.  نارویی«  »چنگیز  مرحوم  از 

پیش کسوت پنجم دی ماه دارفانی را وداع گفت.

مسگرانی: 
هنرمندان 

استان که از 
حداقل شرایط 
بیمه برخوردار 

هستند می 
توانند با بیمه 

کردن خود 
از تسهیلات 
و مزایای آن 

که در هنگام 
بازنشستگی 
فراهم شده 

است استفاده 
کنند
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نواحی جنوبینواحی مرکزی و جنوب شرقینواحی شمالی

زابل، زهک، 
هیرمند، هامون، 

نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

صاف
صاف، وزش باد متوسط 

جنوب غربی
صاف تا کمی ابری، برخی نقاط 

وزش باد

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

51,610یورو

42,080دلار آمریکا

11,700درهم امارات

57,750پوند انگلیس

43,500فرانک سوئیس

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

134,680یک گرم طلای 18 عیار

142,150یک گرم طلای 19 عیار

149,640یک گرم طلای 20 عیار

164,610یک گرم طلای 22 عیار

179,570یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان

سیستان و بلوچستان؛ دومین استان کم بارش 

است. کشور  بارش  کم  استان  دومین  بلوچستان  و  سیستان  گروه شهرستان ها 
کل  اداره  ــردی  ــارب ک هواشناسی  تحقیقات  گـــروه  رئــیــس 
هواشناسی گفت: این استان با 16/9 دهم میلی لیتر بارش از ابتدای امسال تا پایان آذر 
ماه و کاهش 64/8 درصدی میزان بارش نسبت به بلند مدت رتبه دوم کم بارشی کشور 
را به خود اختصاص داد.»ا... بخش ریگی« افزود: میزان بارش بلند مدت استان در دوره 
از  بعد  مدت  این  در  درصدی  دهم  دو  اختلاف  با  و  بود  متر  میلی  دهم  مشابه 48/1 
خراسان جنوبی قرار گرفت.به گفته وی، بر اساس ارزیابی ها روند کاهش بارندگی ها در 
استان تا پایان امسال ادامه دارد، به طوری که میزان بارش ها در سه فصل آخر سال کمتر 

از حد نرمال خواهد بود. 

گروگان گیران در دام افتادند 
سیستان  ــی  اراض به  آبرسانی  طرح  پیمانکار  گیران  گروگان  گروه شهرستان ها 
دستگیر شدند و گروگان آزاد شد.فرمانده قرار گاه قدس جنوب 
شرق کشور گفت: پیمانکار طرح آبرسانی به 46 هزار هکتار اراضی کشاورزی هامون 23 
آذر ماه هنگام بازگشت به محل استراحت خود توسط افراد ناشناس ربوده و به آن سوی 
مرز در افغانستان منتقل شد.سردار سرتیپ پاسدار »محمد مارانی« افزود: خودروی به 
آتش کشیده شده این پیمانکار بعد از گذشت دو روز از انتقال او به خاک افغانستان در یکی 
از روستاهای نیمروز کشف شد.گروگان گیران 26 آذر ماه با تماس از خانواده فرده ربوده 
شده تقاضای مبلغ پنج میلیون دلار کردند که این مبلغ به ربایندگان پرداخت نشد.وی 
تصریح کرد: با هماهنگی انجام شده با مراجع قانونی و انجام کارهای اطلاعاتی و عملیاتی 
از  ملک«  حاج  مهندس»حسین  آزادی  به  موفق  قرارگاه  این  نیروهای  ماه،  دی  سوم  در 
چنگال گرو گانگیران شدند، همچنین در این عملیات پنج نفر از گروگانگیران که در خاک 
کشور فعال بودند شناسایی و دستگیر شدند.به گفته وی، این گروه افغانستانی بودند که 
کردند. می  مهمات  و  سلاح  قاچاق  مخدر،  مواد  حمل  به  اقدام  گروگانگیری  بر  علاوه 

گروگان گیران در بازجویی به پنج فقره گروگان گیری دیگر از ایران اعتراف کردند. 

قاتل خاموش جان 4 نفر را گرفت
استنشاق گاز مونوکسید کربن چهار نفر را به کام مرگ فرستاد. گروه شهرستان ها
مدیرکل پزشکی قانونی به خبرنگار ما گفت: بر اثر استنشاق گاز 
مونوکسید کربن در نیکشهر چهار نفر جان خود را از دست دادند.»رضا عبدی« اظهار 
کرد: این چهار نفر برای آب درمانی در منطقه چانف بخش آهوران نیکشهر در چادر 
مسافرتی اتراق و برای گرما در چادر از زغال استفاده کردند و بر اثر استنشاق مونوکسید 
کربن مسموم شدند و جان باختند.وی گفت: اجساد برای شناسایی و صدور جواز دفن 

به پزشکی قانونی ایرانشهر منتقل شد.

نماینده ولی فقیه در استان:

تشدید تحریم برای ایجاد نارضایتی رویکرد پنجم استکبار است

ذوالفقاری رویکرد پنجم دنیای استکبار تشدید تحریم 
است. جامعه  در  ها  نارضایتی  ایجاد  برای 
نماینده ولی فقیه در استان در نشست صمیمی با مدیران و 
فعالان رسانه ای که روز گذشته با حضور مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در سالن جلسات نهاد رهبری در امور اهل 
انقلاب  برکت  به  گفت:  شد  بــرگــزار  شــرق  جنوب  سنت 
است،  آمده  وجود  به  جامعه  در  اندیشه  شکوفایی  اسلامی 
شکوفایی که مبدا تحول برای داخل و سرمایه صادرات برای 
جهان اسلام و مستضعفان جهان شده است به گونه ای که 
این بیداری ابهت پوشالی استکبار را در جهان شکست.آیت 
ا... »عباسعلی سلیمانی« با بیان این که خشم دشمن فقط 
برای ایران نیست بلکه برای تبادل یک فکر با افکار حاکم 
جهان است افزود: اسلام از نوع ایران با اسلام عام متفاوت 
بوده و به معنای اسلام نفی طاغوت با اثبات ا... است. در 
زمان انقلاب به برکت وجود امام خمینی )ره( تحول بنیادین 
در اسلام به وجود آمده است.وی ادامه داد: استکبار تلاش 
دارد با تشدید تحریم در بدنه جامعه، نارضایتی به وجود آورد، 
ایجاد  بــرای  تحریم  تشدید  استکبار  دنیای  پنجم  رویکرد 
واقعی  معنای  به  نرم  جنگ  موضوع  و  جامعه  در  نارضایتی 
کلمه است که فتنه 88 به این تفکر کمک کرد اما شالوده این 
فتنه ریشه کن نشد و هنوز آثار آن را در جامعه می بینیم. به 
گفته وی، در ملاقاتی که با مقام معظم رهبری بعد از انتخاب 
در  مردم  توقعات  نبردن  بالا  بر  ایشان  داشتیم،  نهم  دولت 
تریبون های نمازجمعه تاکید کردند، زیرا نتیجه این اقدام 
افزایش نارضایتی ها در جامعه خواهد بود اما رئیس جمهور 
جمعه  امامان  با  نشست  در  روز  همان  عصر  نیز  نهم  دولت 
افزایش مطالبات، در  و  از قدرت  به مانور دادن  شروع کرد 
شرایطی که اقشار مختلف جامعه از وضعیت خزانه، ذخایر 
قیمت نفت، باز پس گیری و ... دیگر خبر نداشتند.نماینده 
مقام معظم رهبری در امور اهل سنت جنوب شرق با بیان این 
که تبعات نادانی بازنده و برنده بازی انتخابات 88 را باید 
امروز تحمل کنیم اضافه کرد: محل سردادن شعار اقتصادی 
در دانشگاه نیست بلکه بازار محل چنین شعارهایی است، 
این که در دانشگاه ها سر و صداست محرک آن جریانات 
که  چرا  اقتصادی،  های  موضوع  نه  است  پنهان  سیاسی 
جریان های اقتصادی در مکان های دیگر باید بروز و ظهور 

داشته باشد، این جریان ها در دانشگاه ها نشان می دهد که 
چه احزاب و تشکل های سیاسی می خواهند از این موقعیت 
سوء استفاده کنند.وی گفت: امروز اگر جمهوری اسلامی در 
برخی از زمینه ها سرآمد نباشد اما در جایگاه های دوم و سوم 
جهان قرار دارد، به نظر می رسد متولیان اقتصادی در کشور 
باید یک تحول بنیادی در خود به وجود آورند، نقص ما نبود 
اقتصادی کشور استفاده  از مغزهای  باید  و  اتاق فکر است 
شود و نتیجه استفاده نکردن از آن ها این است که در این 
عرصه روز به روز شاهد شرایط نامناسبی هستیم و در این 
»سلیمانی«  ا...  ایم.آیت  ندیده  ای  معجزه  دولت  از  زمینه 
تصریح کرد: دولتی که خودش هشت سال در راس حکومت 
و قدرت بود امروز اپوزیسیون علیه نظام و حکومت می شود، 
این آقا اصلا خودش را سهیم در مملکت نمی داند اگر می 
دانست علیه نظام و حکومت تعزیه خوانی نمی کرد.به گفته 
با  وی، وجود رهبری معزز انقلاب و مردم شریف، نجیب و 
بصیرت به عنوان نکات مثبت ایران اسلامی محسوب می 
شود، به برکت انقلاب اسلامی شکوفایی اندیشه در جامعه 
شکل گرفته و به سرمایه ای برای تحول در کشور و کل جهان 
اسلام تبدیل شده است و امروز شاهد شکستن ابهت پوشالی 

قدرت های استکباری جهان هستیم.
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